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Besvarelse af spørgsmål 286 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 21. marts 2014 efter ønske fra Brian Mikkelsen
(KF).

Spørgsmål:
Kan ministeren oplyse hvornår det offentligt tilgængelige ejerregister, 
som blev besluttet 29. maj 2009, forventes at træde i kraft? 

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen af ovenstående spørgsmål anmodet Er-
hvervsstyrelsen om en redegørelse. Styrelsen har i den forbindelse oplyst
følgende, som jeg kan henholde mig til:

”Erhvervsstyrelsen er i gang med arbejdet omkring det nye selskabsregi-
ster og ejerregistret. Ejerregistret forventes at være klar til idriftsættelse i 
slutningen af 2014. 

Da selskabsloven blev vedtaget i 2009 var det den daværende Erhvervs-
og Selskabsstyrelses forventning, at ejerregistret kunne være klar inden 
for et par år. På tidspunktet for lovens vedtagelse var Erhvervs- og Sel-
skabsstyrelsen gået i gang med en omfattende modernisering af styrelsens 
it-systemer. Det fremgik af lovforlagets bemærkninger, at ejerregistret 
skulle udvikles som led i dette moderniseringsarbejde for at undgå, at 
systemet skulle udvikles to gange – både i styrelsens gamle og nye it-
systemer – med de økonomiske omkostninger, det ville medføre. 

Det har vist sig, at opgaven med at bygge ejerregistret er mere kompleks 
end oprindeligt forudsat. Som led i bygningen af ejerregistret skal der 
således bl.a. udarbejdes et it-værktøj, der kan anvendes af selskaberne til 
at føre en ejerbog, og som sørger for automatisk at oversende data fra 
ejerbogen til ejerregistret. 

Desuden er ejerregistret efter vedtagelsen af selskabsloven i 2009 blevet
udvidet med et andet register over ejere af ihænderhaveraktier med en 
ejerandel på under 5 pct. af stemmerne og/eller kapitalen i et aktieselskab 
eller partnerselskab. Denne del af ejerregistret kræver yderligere ændrin-
ger i styrelsens it-systemer, da den adskiller sig fra den sædvanlige del af 
ejerregistret, idet denne del bl.a. skal være lukket for offentligheden, og 
offentlige myndigheder kan ligeledes kun få adgang til oplysningerne 
heri, hvis de har et konkret behov herfor.”
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